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Inversión

2

100
103

111
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123

200
210
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212

213

300

310

311

400

411
412
413

600
610

611
612

613

614

615
616

800

 43,237,348
 7,796,456

 51,981,519
 28,374,694

 21,735,831
 21,039,067

 896,798,473
 155,612,427

 242,333,094

 16,193,881

 2,352,294

 439,095,456

 187,701,595

 137,127,004

 1,079,037,262

 599,700,606
 146,981,528
 125,248,420

 69,267,433
 462,375,580

 112,296,808
 44,954,738

 332,712,274

 73,827,250

 17,652,294
 23,056,839

 277,414,988

 43,237,348
 7,796,456

 51,981,519
 28,374,694

 21,735,831
 21,039,067

 896,798,473
 155,612,427

 242,333,094

 16,193,881

 2,352,294

 439,095,456

 187,701,595

 137,127,004

 1,079,037,262

 599,700,606
 146,981,528
 125,248,420

 69,267,433
 462,375,580

 112,296,808
 44,954,738

 191,882,130

 73,827,250

 17,652,294
 23,056,839

 277,414,988

 33,037,348
 7,596,456

 8,981,519
 15,564,694

 12,935,831
 17,739,067

 816,940,819
 11,936,053

 16,633,094

 16,193,881

 1,352,294

 364,566,802

 10,881,565

 8,191,662

 966,483,207

 9,700,830
 8,462,562
 7,641,489

 64,067,433
 444,675,580

 112,296,808
 33,781,927

 36,782,130

 19,168,536

 16,452,294
 21,256,839

 233,868,037

 9,850,000
 200,000

 42,999,000
 12,810,000

 8,580,000
 3,015,000

 79,857,654
 119,806,061

 50,700,000

 

 1,000,000

 74,528,654

 176,820,030

 3,000,000

 112,554,055

 589,999,776
 138,302,869
 117,606,931

 5,200,000
 14,560,203

 
 11,172,811

 155,100,000

 54,658,714

 1,200,000
 1,800,000

 43,535,451

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 350,000
 

 1,000
 

 220,000
 285,000

 
 23,870,313

 175,000,000

 

 

 

 

 125,935,342
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 11,500

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 140,830,144

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 140,830,144

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

SECTOR CENTRAL  6,981,595,298  6,840,765,154  3,358,228,407  1,910,561,398   1,571,975,349  140,830,144  140,830,144   
 7,532,481,803  7,391,651,659  3,488,497,364  1,966,968,250   1,936,186,045  140,830,144  140,830,144   

Secretaría
Dirección General de Coordinación
Política
Dirección General de Protocolo
Dirección General de Comunicación
Social
Consultoría Jurídica
Dirección General del Acervo
Histórico Diplomático
Subsecretaría para América del Norte
Dirección General para América del
Norte
Dirección General de Protección a
Mexicanos en el Exterior
Dirección General de Servicios
Consulares
Dirección General de Asuntos
Especiales
Subsecretaría para América Latina y
el Caribe
Dirección General para América
Latina y el Caribe
Dirección General de Organismos y
Mecanismos Regionales Americanos
Subsecretaría de Relaciones
Exteriores
Dirección General para Europa
Dirección General para Asia-Pacífico
Dirección General para África y Medio
Oriente
Oficialía Mayor
Dirección General del Servicio
Exterior y de Recursos Humanos
Dirección General de Delegaciones
Dirección General de Programación,
Organización y Presupuesto
Dirección General de Bienes
Inmuebles y Recursos Materiales
Dirección General de Tecnologías de
Información e Innovación
Órgano Interno de Control
Dirección General de Asuntos
Jurídicos
Subsecretaría para Asuntos
Multilaterales y Derechos Humanos

TOTAL
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2

810

811

812

813

B00

C00

I00
J00

K00

 21,892,451

 1,311,928,614

 27,226,093

 4,642,981

 40,235,070

 15,541,845

 17,399,930
 33,321,504

 444,388,156

 21,892,451

 1,311,928,614

 27,226,093

 4,642,981

 40,235,070

 15,541,845

 17,399,930
 33,321,504

 444,388,156

 8,930,451

 18,042,125

 11,124,093

 2,942,981

 16,435,070

 8,141,845

 11,334,330
 13,521,504

 80,836,208

 2,600,000

 75,574,189

 2,830,000

 700,000

 23,800,000

 7,400,000

 5,338,000
 5,500,000

 14,368,852

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 10,362,000

 1,218,312,300

 13,272,000

 1,000,000

 

 

 727,600
 14,300,000

 349,183,096

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 550,886,505  550,886,505  130,268,957  56,406,852   364,210,696     

Dirección General para Temas
Globales
Dirección General para la
Organización de las Naciones Unidas
Dirección General de Derechos
Humanos y Democracia
Dirección General de Vinculación con
las Organizaciones de la Sociedad
Civil

Sección Mexicana de la Comisión
Internacional de Límites y Aguas
entre México y Estados Unidos
Secciones Mexicanas de las
Comisiones Internacionales de
Límites y Aguas entre México y
Guatemala, y entre México y Belize
Instituto Matías Romero
Instituto de los Mexicanos en el
Exterior
Agencia Mexicana de Cooperación
Internacional para el Desarrollo


